
DAROVACIA  ZMLUVA 

uzatvorená podľa §  628 a násl. Občianskeho zákonníka v platnom znení 

 

 

  

Článok  I. 

Zmluvné strany 

 

 

 

DARCA                                                      

Meno a priezvisko:    PaedDr. Mária Jagnešáková 

Adresa:                
        

Číslo OP:       

(ďalej len „darca“) 

 

OBDAROVANÝ    Oravské múzeum P. O.  Hviezdoslava 

Štatutárny zástupca:   PaedDr. Mária Jagnešáková 

Adresa:     Oravský Podzámok č. 9  

027 41 Oravský Podzámok 

IČO:      36 145 106 

DIČ:      2021437913 

Zamestnanec oprávnený konať                  

vo veciach  realizácie zmluvy:  Mgr. Renata Jedláková 

Funkcia:     knihovníčka 

Zriadenie:     Zriaďovateľská listina Žilinského samosprávneho 

kraja, číslo 2002/81 

(ďalej len „obdarovaný“) 

 

 

 

 

Článok  II. 

Predmet zmluvy 

 

1. Predmetom  zmluvy je darovanie  predmetov – 62 ks starých tlačí podľa prílohy 

k tejto darovacej zmluve, za účelom zhodnotenia zbierkového fondu Oravského 

múzea P. O. Hviezdoslava. 

2. Darca je výlučným vlastníkom predmetu darovania. 

3. Hodnota predmetu darovania je 403.- € slovom Štyristotri eur. 

 

 

 



Článok  III. 

Stav  predmetu 

 

1. Obdarovaný vyhlasuje, že pred uzatvorením tejto zmluvy sa oboznámil so stavom 

predmetu darovania podľa čl. II. tejto zmluvy a predmet darovania prijíma v tomto 

stave. 

2. Darca vyhlasuje, že na predmete darovania podľa čl. II. tejto zmluvy neviaznu žiadne 

dlhy, ani iné záväzky a právne povinnosti. 

 

 

Článok  IV. 

Osobitné ustanovenia 

 

1. Darca prehlasuje, že je plne spôsobilý na právne úkony a nie sú mu známe žiadne 

skutočnosti, ktoré by mu bránili nakladať so svojím darom. 

 

 

Článok  V. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Darca bezodplatne  obdarovanému ponecháva a obdarovaný bez akýchkoľvek výhrad 

prijíma predmet darovania podľa čl. II. - IV. tejto zmluvy. 

2. Obdarovaný sa zaväzuje nakladať s predmetom darovania podľa čl. II. /prípadne IV./ 

tejto zmluvy. 

3. Obdarovaný nadobúda  vlastnícke právo k predmetu darovania podľa čl. II. tejto zmluvy 

dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a prevzatím predmetu darovania. 

4. Zmluva je vyhotovená v 5  rovnopisoch, z toho v 1 vyhotovení pre  darcu. 

5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

v nasledujúci deň po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv a na webovom sídle 

obdarovaného. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvorili na základe ich slobodnej vôle, nebola 

uzatvorená v tiesni za nevýhodných podmienok. Zmluvu si prečítali, jej obsahu 

rozumejú a na znak súhlasu podpisujú. 

7. Darca, ako dotknutá osoba, v zmysle § 13 Zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných 

údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov dáva svoj súhlas Oravskému múzeu 

P. O. Hviezdoslava na spracovanie svojich osobných údajov. Doba platnosti je v súlade 

s osobitnými zákonmi, vymedzujúcimi účel spracovania. 

 

V Oravskom Podzámku dňa  29.11.2024 

 

 

        …............................................                                           ….......................................... 

                    obdarovaný                                                                              darca 

 



Príloha k Darovacej zmluve     Počet ks        Cena € 

 

ZELLER, Eduard. Geschichte der christlichen Kirche. Uebersichtlich dargestellt von... 

Stuttgart. Verlag der Franckhʼschen Buchhandlung. 1848. 8°. 23 x 15 cm. [6], 159, [1] s. 

1 zv.  17,00.- € 

 

PANHOLZER, Johann (ed.). Christlich-Pädagogische Blätter für die österr.-ungar. Monarchie. 

... Einundzwanzigster Jahrgang. Nr. 3 – 14, 17, 18, 21, 22, 24. Wien 1898. Eigenthum und 

Verlag des Herausgebers, XVIII/1. ... „St. Norbertus“ Buch= & Kunstdruckerei in Wien. 23,7 x 

17 cm.  

17 čísiel à 4,00.- € = 68,00.- € 

 

SPENGER, Nicolao. Vergnügte, und sichere Reise in die Ewigkeit, ... Wien, gedruckt bey 

Joseph Edlen von Kurzboeck. Wien, 1777. 8°. 17 x 11 cm. 329, [7] s. [1] front.  

1 zv.   100,00.- € 
 

WIMMER, Otto. Die Attribute der Heiligen von ... Innsbruck: Tyrolia-Verlag, 1964. 12°. 18,3 

x 10,7 cm. 168, [1] s. 

1 zv.   8,00.- € 

 

WIMMER, Otto. Kennzeichen und Attribute der Heiligen. Mit 244 Farb- und 

Schwarzweißbildern. Bearbeitet und mit Bildern ergänzt von Barbara Knoflach-Zingerle. 

Innsbruck: Tyrolia-Verlag, 1993. 23,5 x 15,5 cm. 307 s. ISBN 3-7022-1905-6. 

1 zv.  30,00.- € 

 

SCHMIDT, Heinrich und Margarethe. Die vergessene Bildersprache christlicher Kunst. Ein 

Föhrer zum Verständnis der Tier-, Engel- und Mariensymbolik. 2., durchgesehene und 

erweiterte Auflage. München: Verlag C. H. Beck, 1982. 20,5 x 13 cm. 337 s. ISBN 3 406 08139 

8.  

1 zv.  15,00.- € 

 

SCHAUBER, Vera – SCHINDLER, Hanns Michael. Heilige und Namenspatrone im 

Jahreslauf. Augsburg: Pattloch Verlag, 1993. 28,5 x 22,5 cm. 702 s. ISBN 3-629-00068-1. 

1 zv.  15,00.- € 

 

2000 Jahre – Eine Chronik. Köln: Neumann & Göbel Verlagsgesellschaft mbH in der VEMAG 

Verlags- und Medien Aktiengesellschaft, 1999. 30,2 x 23 cm. 624 s. ISBN 3-625-10479-2.  

1 zv.   10,00.- € 

 

MERLI, Anton. Johann Georg Czurda 1908 – 1963. Leben und Wirken. St. Pölten – Wien, 

1984. 24,5 x 17,5 cm. 167, [1] s. ISBN 3-85326-732-7. 

1 zv.  15,00.- € 

 

ROLFUS, Hermann. Katholischer Hauskatechismus, das ist Gründlicher Unterricht von allem, 

was der katholische Christ zu glauben, zu hoffen, zu lieben und zu thun hat, um in den Himmel 

zu kommen. Zugleich ein Christenlehrbuch ffür Religionslehrer und Seelsorger. Von... Mit 4 

Farbendruckblättern, 32 Original-Einschalkbildern und vielen andern Illustrationen. ... Druck 

und Verlag von Einsiedeln – Benziger & Co. – Waldshut... 1891. 24,2 x 18,5 cm. [12], 737, [3] 

s. [36] príl. 

1 zv.  35,00.- € 



 

Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Erster Band. A bis Bitterwasser. Freiburg im Breisgau: 

Verlag Herder (Herder Druck Freiburg im Breisgau), 1956. 8°. 24,5 x 17 cm. [8] s., 1518, [2] 

stĺp. + tab. + obr. príl. 

1 zv. 

 

Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Zweiter Band. Bittgang bis Drechsler. Freiburg im 

Breisgau: Verlag Herder (Herder Druck Freiburg im Breisgau), 1956. 8°. 24,5 x 17 cm. [8] s., 

1518, [2] stĺp. + tab. + obr. príl. 

1 zv. 

 

Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Dritter Band. Drehachste bis Geopolitik. Freiburg im 

Breisgau: Verlag Herder (Herder Druck Freiburg im Breisgau), 1957. 8°. 24,5 x 17 cm. [8] s., 

1516, [2] stĺp. + tab. + obr. príl. 

1 zv. 

 

Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Vierter Band. Georg bis Italien. Freiburg im Breisgau: 

Verlag Herder (Herder Druck Freiburg im Breisgau), 1957. 8°. 24,5 x 17 cm. [8] s., 1518, [2] 

stĺp. + tab. + obr. príl. 

1 zv. 

 

Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Fünfter Band. Italiker bis Lukrez. Freiburg im Breisgau: 

Verlag Herder (Herder Druck Freiburg im Breisgau), 1957. 8°. 24,5 x 17 cm. [8] s., 1518, [2] 

stĺp. + tab. + obr. príl. 

1 zv. 

 

Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Sechster Band. Luksor bis Paderborn. Freiburg im 

Breisgau: Verlag Herder (Herder Druck Freiburg im Breisgau), 1957. 8°. 24,5 x 17 cm. [8] s., 

1518, [2] stĺp. + tab. + obr. príl. 

1 zv. 

 

Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Siebter Band. Paderewski bis Sadduzäer. Freiburg im 

Breisgau: Verlag Herder (Herder Druck Freiburg im Breisgau), 1958. 8°. 24,5 x 17 cm. [8] s., 

1518, [2] stĺp. + tab. + obr. príl. 

1 zv. 

 

Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Achter Band. Sade bis Tessin. Freiburg im Breisgau: 

Verlag Herder (Herder Druck Freiburg im Breisgau), 1956. 8°. 24,5 x 17 cm. [8] s., 1518, [2] 

stĺp. + tab. + obr. príl. 

1 zv. 

 



Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Neunter Band. Test bis ZZ. Freiburg im Breisgau: Verlag 

Herder (Herder Druck Freiburg im Breisgau), 1956. 8°. 24,5 x 17 cm. [8] s., 1550, [2] stĺp. + 

tab. + obr. príl. 

1 zv. 
 

Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Zehnter Band. Der Mensch in seiner Welt. Freiburg im 

Breisgau: Verlag Herder (Herder Druck Freiburg im Breisgau), 1959. 8°. 24,5 x 17 cm. XXIV 

[=24] s., 1488, [24] s. + tab. + obr. príl. 

1 zv. 
 

Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Elfter Band. Ergänzungsband I. A bis K. Die Welt in 

unserer Zeit. Teil I: Natur und Technik. Freiburg im Breisgau: Verlag Herder (Herder Druck 

Freiburg im Breisgau), 1962. 8°. 24,5 x 17 cm. XVI [=16] s., 704 stĺp., [2] s., 740 stĺp. + tab. + 

obr. príl. 

1 zv. 
 

Der Grosse Herder. Nachschlagewerk für Wissen und Leben. Fünfte, neubearbeitete Auflage 

von Herders Konversationslexikon. Zwölfter Band. Ergänzungsband II. L bis Z. Die Welt in 

unserer Zeit. Teil II: Geist und Kultur. Freiburg im Breisgau: Verlag Herder (Herder Druck 

Freiburg im Breisgau), 1962. 8°. 24,5 x 17 cm. XXII [=22], [2] s., Stĺp. 705 – 1152, [2] s., Stĺp. 

741 – 1742, [2]. + tab. + obr. príl. 

1 zv. 

 

súbor (12 dielov) za 60.- € 

(1 ks à 5.-€) 

 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 1: A – Ang. Aktualisierte Neuausgabe. 

Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN  3-411-02101-2 

1 zv. 

 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 2: Anh – Bahn. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02102-0 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 3: Bahr – Box. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02103-9 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 4: Boy – Conc. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02104-7 



1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 5: Cond – Dun. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02105-5 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 6: Duo – Fd. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02106-3 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 7: Fe – Gars. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02107-1 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 8: Gart – Grie. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02108-X 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 9: Grie – Hn. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02109-8 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 10: Ho – Iz. Aktualisierte Neuausgabe. 

Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-02110-1 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 11: J – Klas. Aktualisierte Neuausgabe. 

Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-02111-X 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 12: Klas – Las. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02112-8 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 13: Lat – Mand. Aktualisierte 



Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02113-6 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 14: Mane – Moni. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02114-4 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 15: Monk – Nov. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02115-2 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 16: Nov – Pers. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02116-0 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 17: Pers – Pup. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02117-9 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 18: Pur – Rt. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02118-7 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 19: Ru – Schw. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02119-5 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 20: Schw – Spin. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02120-9 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 21: Spin – Teb. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02121-7 



1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 22: Tec – Uns. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02122-5 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographisches Instituts. Band 23: Unt – Wat. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02123-3 

1 zv. 
 

Meyers Grosses Taschen-lexikon in 24 Bänden. Herausgegeben und bearbeitet von der 

Lexikonredaktion des Bibliographischen Instituts. Band 24: Wau – Zz. Aktualisierte 

Neuausgabe. Mannheim: Bibliographisches Institut Mannheim, 1983. 360 s. ISBN 3-411-

02124-1 

1 zv. 

 

súbor (24 dielov) za 30.- € 

(1 ks à 1,25.- €) 

_____________________ 

SPOLU: 403.-€ 

 

 

 


